PAGE

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

П Р И К А З

От 01.09.2014  № 274/1

Об определении базовых школ  и

опорных   образовательных учреждений в Ковровском районе   на 2014 - 2015  учебный год
        С  целью оптимизации сети образовательных организаций, распространения лучшего педагогического опыта в массовую практику и оказания  методической помощи  образовательным организациям  Ковровского  района  приказываю:
1. Определить в качестве базовых школ следующие общеобразовательные организации:
 - МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова» (директор И. А. Алешина);
 - МБОУ «Малыгинская СОШ» (директор Самохвалов А. Н.);

- МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ» (директор Молоткова Е. В.);

- МБОУ «Осиповская СОШ имени Т. Ф. Осиповского» (директор Овсянкина Е. А.);

- МБОУ «Крутовская ООШ» (директор Осина И. В.);
- МБОУ «Шевинская ООШ» (директор  Ескеева Т. Е.).
2. Утвердить следующие модели общеобразовательных учреждений:

 - базовые школы: МБОУ «Крутовская ООШ» по направлению «Профессиональное самоопределение школьников», МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ» по направлению «Взаимодействие семьи и школы как условие воспитания и социализации личности школьников в условиях реализации ФГОС», МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова» по направлению «Создание условий для инклюзивного образования детей – инвалидов»;
- муниципальная школа дистанционного обучения - МБОУ «Малыгинская СОШ»;

- ресурсный  образовательный центр - МБОУ «Осиповская СОШ имени Т. Ф. Осиповского» (по формированию  ценностного отношения к культурному наследию родного края через создание ресурсного информационно-краеведческого центра);
- культурно – образовательный центр – МБОУ «Шевинская ООШ».

3. Определить опорные образовательные учреждения  по приоритетным направлениям работы управления  образования администрации  Ковровского района:
· «Военно – патриотическое воспитание» - МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова»;

· «Профилактика жестокого обращения с детьми» - МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И. В. Першутова» и МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4 «Колосок»;
· «Коррекционно – развивающее воспитание и обучение детей с ЗПР в условиях общеобразовательных учреждений» - МБОУ «Большевсегодическая ООШ»;
· «Модель непрерывного экологического образования» - МБОУ «Красномаяковская ООШ»;
· «Организация  учебно - воспитательного процесса в разновозрастных группах» - МБОУ «Санниковская ООШ»;

·  "Система работы с одаренными детьми" – МБОУ "Мелеховская  СОШ  № 1 имени И. П. Монахова", МАОУДОД «Дворец творчества детей и молодежи»;

· «Сохранение и укрепление здоровья школьников» - МБОУ «Краснооктябрьская СОШ», МБОУДОД ДЮСШ «Олимп»;

· «Развитие информационной среды общеобразовательного учреждения» - МБОУ «Иваново – Эсинская  СОШ»;
· «Развитие «службы медиации» в общеобразовательном учреждении» – МБОУ «Малыгинская СОШ»;

· «Профилактика правонарушений и  предупреждение безнадзорности  среди несовершеннолетних» - МБОУ «Мелеховская ООШ имени С. Г. Симонова»;
·  «Введение ФГОС дошкольного образования  в ДОУ» –   МБДОУ   детский сад комбинированного вида № 2 «Росинка»;
· «Организация эколого – краеведческой работы» - МБДОУ детский сад комбинированного вида  № 19 «Лучик»;
·  «Интегрированное воспитание и обучение детей с ограниченными возможностями здоровья в условиях дошкольного образовательного учреждения» – МБДОУ  детский сад комбинированного вида № 11 «Солнышко», МБДОУ детский сад комбинированного вида № 2 «Росинка»;

· «Формирование навыков здорового образа жизни у детей дошкольного возраста» - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 2 «Росинка»;

· «Художественно – эстетическое воспитание детей дошкольного возраста» - МБДОУ  детский сад комбинированного вида № 11 «Солнышко».
4. Рекомендовать руководителям базовых школ  и опорных образовательных учреждений:

-  осуществить планирование деятельности  базовых и опорных образовательных учреждений, определение содержания и форм организации методической работы совместно с МБУ «ЦРО» в соответствии с Положениями.
-  представить отчетные материалы   по результатам деятельности  для анализа и обобщения    в МБУ «ЦРО» к 1 июня 2015 года.

5. Рекомендовать МБУ «ЦРО» (И. Е. Медведева):

 -  обеспечить научно - методическое сопровождение  деятельности базовых школ и опорных образовательных учреждений в соответствии с Положениями  о базовой школе  и опорном образовательном учреждении;
-  представить опыт работы базовых школ и  опорных образовательных учреждений в управление образования к  1 июля 2014 года для рассмотрения и обсуждения на Совете управления образования.
6. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника управления  образования Е. В. Лугачеву.
Начальник управления образования

   С. А. Арлашина
	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	Е.В. Лугачева

	(подпись)

	(дата)

	Согласовано:

	 директор МБУ «ЦРО»

	И. Е. Медведева

	(подпись)

	(дата)

	юрист МБУ «ЦРО»

	О. А. Акишкина

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	управлению образования – 3 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» - 2 экз.

	3)
	ОУ – 13 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Е.В. Лугачева

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

 Имя файла: «Об определении базовых школ и опорных образовательных учреждений в Ковровском районе по приоритетным направлениям деятельности на 2014– 2015 учебный год»
17.10.2014
              отп. Лугачева Е.В..